REPUBLIKA E SHQIPERISE
KIESHILLI BASHKIAK

, GRAMSH
Nrmé/{ Gramsh, mé ¢ Zﬁ / LL/2022
a
VENDIM
Nr. &)  Date. 31.10.2022

PER NXJERRJEN JASHTE PERDORIMIT T MATERIALEVE Tk ZYRAVE TE
BASHKISI DHE ISTITUCIONEVE VARTESE T SAJ .

Késhilli i Bahkis¢ Gramsh,né mbledhjen e tij t¢ datés 31/10/2022,pasi mori ne shqyrtim
P/Vendimin e paraqitur nga Kryetari i Bashkis¢“Pér nxjerrjen jashté perdorimit té materiale
té zyrave te bashkisé dhe institucione vartése té saj”,mbéshtetur néligjiin Nr.9936
dt.26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”, né ligjin Nr
10296,dt 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin’’, neni 12,gérma f, né& ligjin
Nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendor”, né Udhézimit e Ministrisé séFinancave dhe
ekonomisé Nr .30 dt 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik “ Kreu
IV i tij dhe né ligjn Nr. 139/2015 dt 17.12.2015 “’Per vetqeverisjen vendore ,neni 8 ,pika2, neni 9
pika 1.1(b),neni 64 (a).

VENDOSI :
1-T¢ miratoj nxjerrjen jashté pérdorimit t&€ materialeve té zyrave té bashkisé dhe institucioneve
Vartése té saj si mé poshté:

Llogaria 327 (Inventari i imé&t ) 4,314,103 leke
Logaria 214 (makineri e Paisje) 462,075 leké
Logaria 218 (inventare ekonomike ,mjete kryesore ) 10,191,140 leké .

Totali i llogarive 14,967,318 (katérmbédhjeté million e néntéqind e gjashtédhjet e shtaté mije e
treqind e tetémbédhjeté) leké.

[I-Lista e materialeve q¢ do té nxirren jashté pérdorimit &shté e pasqyruar bashkélidhur kétij
vendimi sipas emértimit, njésisé matése, cmimit, sasis€, vlerés dhe arsyes s¢ daljes jashté
pérdorimit pér ¢do material.

III-Materialet e nxjerra jashté pérdorimit nga komisioni pérkatés, té asgjesohen nga komisioni i
ngritur me urdhér té kryetarit.

[V-Vlerat materialet e pércaktuara jashté pérdorimit e qé do t& asgjesohen nga komisioni me
specialiste pérkatés, t& zbriten nga vlera e inventarit dhe té shkarkohen né kartelat e magazines
pérkatése dhe té béhen hyrje pér vleré t& mbetur pér ato material q¢ komisioni I gjykon té
arsyeshme.
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V-Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Finances.

VI-Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes sét ij .
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